
CaAMnác 

DEC P 

CQJ   4 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 335 -2019-GR-CAJ/GR  

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

Cajamarca, 31 NANO 2919 

VISTO:  

El Proveído N° 1241- 2019-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 71-2019-GRCAJ/GRPPAT-
SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando se autorice la emisión 
de la Resolución de Transferencia de Partidas y Crédito Suplementario, en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019, aprobado mediante D.S.N° 166-2019-EF 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2019; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2019 del 

Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, según documento del visto, el Ministerio de Economía y Finanzas, mediante 
7/ D.S.N° 166-2019-EF, autorizó una Transferencia de Partidas a favor de diversas Unidades 

Ejecutoras del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, según el Anexo 01, por un monto de S/ 
12'720,877.00 (DOCE MILLONES SETECIENTOS VIENTE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
CON 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, destinados a financiar el 
pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y en ejecución al 31 de marzo de 2018, sin 
incluir el sector educación; y un Crédito Suplementario a favor 	de las Unidades Ejecutoras 

de Educación, según el Anexo 02, por un monto de S/ 10'210,628.00 (DIEZ MILLONES 
OSCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES), en la fuente de 

financiamiento: Recursos Ordinarios, destinados a financiar el pago de sentencias judiciales en 
calidad de cosa juzgada del Sector Educación y en ejecución al 31 de marzo de 2018. 

Que, según el literal 1) del numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto Legislativo N° 
1440; establece que los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los créditos 
presupuestarios autorizados, provenientes de mayores recursos respecto de los montos establecidos 
en la Ley de Presupuesto del Sector Público; la que deberá ser incorporada mediante acto resolutivo 
en el Pliego habilitado. 

Que, según el literal 2) del numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto Legislativo N° 
1440; establece que las Transferencias de Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios 
entre Pliegos; la que deberá ser incorporada mediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 

Jurídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, 
Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 

8013; 

é. 	
r., 	• 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - 

a°  h(6i-ig 



F9 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N°  335 -2019-GR-CAJ/GR   

GRG 
mt  

CAJAMARCA 

  

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas a favor de diversas 
Unidades Ejecutoras del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, autorizada mediante D.S. N° 
166-2016-EF, según el Anexo 01, por un monto de S/ 12'720,877.00 (DOCE MILLONES 
SETECIENTOS VI ENTE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES), en la fuente 
de financiamiento: Recursos Ordinarios, destinados a financiar el pago de sentencias judiciales en 
calidad de cosa juzgada y en ejecución al 31 de marzo de 2018, sin incluir el sector educación, 
distribuidos de acuerdo a los anexos adjuntos que forman parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  Aprobar un Crédito Suplementario a favor de las Unidades 
Ejecutoras de Educación, autorizada mediante D.S. N° 166-2016-EF, según el Anexo 02, por un 
monto de S/ 10'210,628.00 (DIEZ MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO 
CON 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, destinados a financiar el 
pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada del Sector Educación y en ejecución al 31 
de marzo de 2018, distribuidos de acuerdo al anexo adjunto que forma parte de la presente 
resolución. 

Artículo Tercero:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al 
nsejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 

solución. 

Artículo Quinto:  Remitir copia de la presente Resolución, a la Dirección General de 
Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 

Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

GOBIE NO REGI a NAL CAJAMARCA 

1 	 ,Uk-  e 

sías Antonia Guevara Amasaren 
GOBERNADOR REGIONAL 

   

 

 

AIVADOIR 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Calamar  



TITULO II: EGRESOS 

FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G  MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

10 006 0008 2 5 30,000 00 

24 052 0116 2 5 6,483,437.00 

TOTAL 6,513,437.00 

PROD. 	ACTIVIDAD 

3999999 	5000003 

3999999 	5000991 

RER N° 235 - 2019-GR-CAJ/GR. 

	

SECTOR : 
	

99 GOBIERNOS REGIONALES 

	

PLIEGO : 
	

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

	

FTE.FTO : 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

	

RUBRO : 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 01: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A OTROS SECTORES SIN INCLUIR EDUCACION 

UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  

	

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción  

	

9001 	3999999 	5000003 	03 	006 	0008 	2 	 5 	 44,213.00 

TOTAL 	44,213.00 

UNIDAD EJECUTORA: 004 JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	03 	006 	0008 	2 	 5 	1,950,000.00 

TOTAL 1,950,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 100 AGRICULTURA 

UNIDAD EJECUTORA: 200 TRANSPORTES 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	15 	006 	0008 	 2 	 5 	340,766.00 

 

TOTAL 	340,766.00 

  

UNIDAD EJECUTORA: 400 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	20 	006 	0008 	2 	 5 	2,215,749.00 

'P F 

  

TOTAL 2,215,749.00 

   



9002 	3999999 	5000500 

  

b 

  

 

O 

  

     

20 044 	0096 2 5 260,663.00 

TOTAL 260,663.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.5 OTROS GASTOS 12,720,877.00 

FUNC. FUNC. Transacción 
likCY PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
G.G 	 MONTO 

TITULO II: EGRESOS 

RER N° 333 - 2019-GR-CAJ/GR. 

SECTOR : 
	

99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 
	

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 01: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A OTROS SECTORES SIN INCLUIR EDUCACION 

UNIDAD EJECUTORA: 401 SALUD CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción 

0001 

0016 

0068 

9001 

\UNIDAD EJECUTORA: 403 SALUD JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000005 	20 	006 	0011 	2 	 5 	947,806.00 

TOTAL 	947,806.00 

  

NIDAD EJECUTORA: 404 HOSPITAL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000005 	20 	006 	0011 	 2 	 5 	119,163 00 

TOTAL 	119,163.00 

AD EJECUTORA: 406 HOSPITAL JOSE SOTO CADENILLAS 

3033254 5000017 20 044 0096 2 5 30,000.00 

3043952 5000062 20 043 0095 2 5 459,00 

3000740 5005585 20 016 0035 2 5 113,644.00 

3999999 5000003 20 006 0008 2 5 184,977.00 

TOTAL 329,080.00 



RER N° 335 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 02: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SECTOR EDUCACION 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 5 	1,458,670.00 

TOTAL 1,458,670.00 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 5 	 825,000.00 

TOTAL 	825,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 5 	1,295,000.00 

TOTAL 1,295,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 5 	1,654,164 00 

 

TOTAL 1,654,164.00 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 5 	 156,419.00 

TOTAL 	156,419.00 



RER N° 335 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 02: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SECTOR EDUCACION 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 5 	 11,120.00 

TOTAL 	11,120.00 

UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 5 	 91,386.00 

TOTAL 	91,386.00 

UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 5 	140,000.00 

TOTAL 	140,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 5 	215,000.00 

 

TOTAL 	215,000.00 

  

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo  

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

G.G MONTO 

5 550,000.00 

5 1,471,571.00 

5 967,298.00 

TOTAL 2,988,869.00 



RER N° 333 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 02: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SECTOR EDUCACION 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	 2 	 5 	 320,000.00 

TOTAL 	320,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 5 	 520,000.00 

TOTAL 	520,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 5 	 350,000.00 

TOTAL 	350,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

TITULO II: EGRESOS 

  

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 5 	 185,000.00 

  

TOTAL 	185,000.00 

   

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.5 OTROS GASTOS 10,210,628.00 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

